[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.781
De 06 de junho de 2011
Atribui funções ao Secretário Municipal de Agricultura e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;

                                            D E C R E T A:

Art. 1º Ficam atribuídas ao titular da Secretaria Municipal da Agricultura as seguintes funções:

I - Exercer todos os atos administrativos referentes aos contratos firmados pela Administração Pública Direta do Poder Executivo com outros entes públicos ou privados, relativos à área da Agricultura, especificamente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE;
II - Assinar todos os atos administrativos referentes a processo de licitação efetuados pelo Município, relativos à área da Agricultura, especificamente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE;
III - A função de ordenar pagamentos e autorizar empenhos relativos à área da Agricultura, especificamente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com a anuência do Prefeito Municipal.
IV - Comprar, receber, fiscalizar, controlar a distribuição e estocagem e prestar contas aos órgãos fiscalizadores, referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de junho do ano de 2011 (dois mil e onze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA
Secretário da Fazenda

DELORGES MANO
Secretário de Administração

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio número 01/2011. (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Terça-Feira, 07/junho/2011 – Exemplar nº 7.717.

1
2

[image: image1.jpg]